Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO N. 133/2014
Autoria: Vereador Valdecir José dos Santos (Mendonça).

SÚMULA:  O Vereador que a esta subscreve, de acordo com

o Regimento Interno desta Casa, INDICA à

Secretaria da Cidade, a necessidade de ações no

sentido de regularizar a numeração das

propriedades do município, visando adequação

às normas dos Correios para entrega de

correspondências.

 JUSTIFICATIVA

A presente indicação visa estabelecer o

funcionamento dos essenciais serviços prestados pelos Correios.

A realização deste trabalho, certamente seria a

solução para uma série de dificuldades, inclusive, os moradores poderiam

promover a atuação do Correio quanto à distribuição de correspondências, para

isto, cabe ao município fazer esta numeração oficial.

Assim solicitamos o incondicional apoio de

Vossa Senhoria para que possamos atender esta necessidade.

Plenário Vereador Arnaldo C. da Rocha

Alta Floresta – MT, 16 de maio de 2014

Valdecir José dos Santos
                              Vereador ”Mendonça”